
  

UCHWAŁA NR 835/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 września 2024 roku 

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego Harmonogramu realizacji na terenie 

województwa świętokrzyskiego w 2025 roku zadań w ramach Krajowego Programu 

Zapobiegania Zakażeniom HiV i Zwalczania AIDS 

Na podstawie § 5 ust. 3 oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 lutego 2011 

r. w sprawie Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS 

(Dz.U.2011.44.227) w związku z art. 14 ust. 1 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.2024.566), Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala co następuje:            

§ 1 

Zatwierdza się szczegółowy Harmonogram realizacji na terenie województwa 

świętokrzyskiego w 2025 roku zadań w ramach Krajowego Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 835/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 września 2024 roku 

 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS, samorząd województwa 

zobowiązany jest uczestniczyć w realizacji zadań wynikających z Krajowego Programu 

Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS. 

Rada Ministrów Uchwałą Nr 188/2021 z dnia 27 grudnia 2021 r. przyjęła Harmonogram 

realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS 

opracowany na lata 2022-2026. 

W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z ww. Harmonogramu, na czas 

jego obowiązywania, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 14 stycznia 2022 roku 

Uchwałą Nr 4798/22 ze zmianami, powołał Wojewódzki Zespół ds. realizacji Krajowego 

Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 2022-2026, zwany dalej 

Zespołem.  

Członkowie Zespołu zgłosili propozycje zadań, które stanowiły podstawę opracowania 

szczegółowego Harmonogramu realizacji na terenie województwa świętokrzyskiego w 2025 

roku zadań w ramach Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania 

AIDS. 

Zatwierdzony Harmonogram zostanie wprowadzony do Elektronicznej Bazy Monitoringowej 

koordynowanej przez Krajowe Centrum ds. AIDS. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne. 

 



1 
 

Załącznik do Uchwały Nr 835/24 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

Harmonogram realizacji na terenie województwa świętokrzyskiego w 2025 roku zadań w ramach 

Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS  
 

Obszar I. Zapobieganie zakażeniom HIV wśród ogółu społeczeństwa (profilaktyka pierwszorzędowa) 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

Proponowany rodzaj 

zadania wg. kompetencji 

reprezentowanego 

podmiotu 

 

 

Podmiot 

realizujący 

zadanie 

 

Grupa  

docelowa 

 

Wskaźniki 

realizacji 

zadania 

 

Przewidywane 

środki 

finansowe/ 

pozafinansowe 

na realizację 

zadania 

1. Ograniczenie 

rozprzestrzenia

nia się zakażeń 

HIV 

a) wzrost poziomu 

wiedzy na temat 

HIV/AIDS u ogółu 

społeczeństwa oraz 

zmiany postaw,                    

ze szczególnym 

uwzględnieniem 

odpowiedzialności                

za własne zdrowie 

i życie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Organizacja kampanii  

dotyczących HIV/AIDS                         

i innych zakażeń przenoszonych 

drogą płciową (STIs) 

skierowanych do wybranych grup 

docelowych, zgodnie z potrzebami 

i oceną aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej  

m. in.: 

- opracowanie projektu kampanii 

wraz z jej elementami;  

 - opracowanie i wydawanie    

 różnorodnych materiałów   

 informacyjnych, publikacji; 

 - upowszechnianie przekazu  

 kampanijnego w mediach  

 (telewizja, radio, prasa, Internet)                 

 i w mediach branżowych; 

 - organizowanie konferencji  

 tematycznych związanych    

Przekazywanie informacji 

dot. tematyki HIV/AIDS do 

mediów lokalnych i 

społecznościowych oraz na 

strony internetowe 

Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno -

Epidemiologicznej w 

Kielcach i Powiatowych 

Stacji Sanitarno - 

Epidemiologicznych 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

 

 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Kielce, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

woj. 

świętokrzyskiego 

Ogół 

społeczeństwa 

 

Ilość odbiorców Nie 

przewidziano 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 z kampanią i branie w nich    

 udziału; 

 - promocja i wdrażanie w ramach   

 kampanii działań  

 profilaktycznych np. konkursów;   

 - organizowanie stoisk  

 informacyjnych połączonych  

 z rozdawnictwem materiałów  

 edukacyjnych; 

 - dystrybucja materiałów  

 kampanijnych; 

 - inne działania związane  

 z kampanią, w tym badanie   

 efektywności kampanii/działań. 

2) Działania związane z obchodami 

Dnia Pamięci o Zmarłych na AIDS 

i Światowego Dnia AIDS m. in.: 

- upowszechnianie informacji 

w mediach (telewizja, radio, prasa, 

Internet) i na stronach 

internetowych resortów lub ich 

jednostek oraz innych realizatorów 

Programu; 

- organizowanie konferencji 

tematycznych związanych 

z kampanią i branie w nich udziału; 

- promocja i wdrażanie 

aktywizujących i nowatorskich 

form profilaktycznych 

np. konkursów; 

- organizowanie stoisk 

z materiałami edukacyjnymi; 

- dystrybucja materiałów 

edukacyjnych; 

- inne działania. 

Udział w konferencjach z 

okazji Światowego Dnia 

HIV/AIDS 

 

Świętokrzyski 

Urząd 

Wojewódzki  

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba 

konferencji - 1 

Pozafinansowe  

Upowszechnianie informacji 

dotyczących obchodów Dnia 

Pamięci o Zmarłych na 

AIDS i Światowego Dnia 

AIDS na stronie 

internetowej Urzędu 

Marszałkowskiego 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

w Kielcach oraz na profilu 

Facebook Urzędu 

Marszałkowskiego 

Województwa 

Świętokrzyskiego w 

Kielcach 

 

 

 Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba odsłon 

strony 

internetowej 

Pozafinansowe 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Udział w konferencjach 

tematycznych związanych z 

obchodami Dnia Pamięci 

o Zmarłych na AIDS 

i Światowego Dnia AIDS. 

 

 

 

 

 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

 

Pracownicy 

administracji 

samorządowej 

Liczba 

konferencji 

Pozafinansowe 

Zorganizowanie stoiska 

informacyjnego połączonego 

z dystrybucją materiałów 

edukacyjnych dotyczących 

tematyki HIV/AIDS z okazji 

obchodów Dnia Pamięci o 

Zmarłych na AIDS 

i Światowego Dnia AIDS. 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba stoisk 

informacyjnych, 

liczba 

rozpowszechnio

nych materiałów 

edukacyjnych 

Pozafinansowe 

Przekazywanie informacji 

dot. tematyki HIV/AIDS do 

mediów lokalnych i 

społecznościowych oraz na 

strony internetowe 

Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno -

Epidemiologicznej w 

Kielcach i Powiatowych 

Stacji Sanitarno - 

Epidemiologicznych 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno – 

Epidemiologiczna 

Kielce, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno 

Epidemiologiczne 

woj. 

świętokrzyskiego 

Ogół 

społeczeństwa 

Ilość odbiorców Nie 

przewidziano 

Konkursy o tematyce 

HIV/AIDS dla uczniów 

szkół podst. i 

ponadpodstawowych 

 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno - 

Epidemiologiczne 

woj.  

świętokrzyskiego 

Uczniowie szkół 

podstawowych i 

ponadpodstawow

ych 

Ilość 

uczestników 

konkursów 

Nie określono 



4 
 

Możliwość zamieszczenia 

komunikatu na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach w 

przypadku gdy działania w 

ramach obchodów Dnia 

Pamięci o Zmarłych na 

AIDS i Światowego Dnia 

AIDS byłyby skierowane do 

uczniów, a ich treści 

dostosowane do wieku 

uczniów. 

Kuratorium 

Oświaty w 

Kielcach 

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba 

wyświetleń 

zamieszczonego 

komunikatu 

Pozafinansowe 

3) Działania edukacyjne nt. 

HIV/AIDS i innych zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs) podczas przedsięwzięć 

dostępnych dla ogółu 

społeczeństwa, w tym 

organizowanie stoisk 

informacyjnych połączonych 

z rozdawnictwem materiałów 

edukacyjnych. 

 

Realizacja Świętokrzyskich 

Dni Profilaktyki. 

Zamieszczanie na stronie 

internetowej informacji o 

działaniach. 

Upowszechnianie i 

dystrybucja materiałów 

informacyjnych, 

edukacyjnych podczas 

wydarzeń organizowanych 

przez pracowników 

Wydziału Polityki 

Społecznej i Zdrowia 

Świętokrzyskiego Urzędu 

Wojewódzkiego. 

Sprawozdanie z przebiegu 

Świętokrzyskich Dni 

Profilaktyki – edycja 2024 

 

Świętokrzyski 

Urząd 

Wojewódzki  

Osoby biorące 

udział w 

konferencji 

Liczba 

konferencji - 1 

Pozafinansowe 

Wspieranie działań 

profilaktycznych w zakresie 

problematyki HIV/AIDS 

poprzez edukację 

skierowaną do uczniów 

szkół ponadpodstawowych 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

w Kielcach 

  

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Dzieci i młodzież 

klas szkół 

ponadpodstawow

ych 

Ilość 

uczestników 

spotkań 

20 000,00 zł 



5 
 

Dystrybucja materiałów 

edukacyjnych przez 

Wojewódzką Stację 

Sanitarno - 

Epidemiologiczną do 

Powiatowych Stacji 

Sanitarno - 

Epidemiologicznych 

Województwa 

Świętokrzyskiego wg. 

rozdzielników i 

rozdawnictwo materiałów 

edukacyjnych 

współpracującym 

podmiotom oraz osobom 

fizycznym 

 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Kielce, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno - 

Epidemiologiczne 

woj. 

świętokrzyskiego 

Ogół 

społeczeństwa 

 

Ilość materiałów 

edukacyjnych 

 

 

Nie 

przewidziano 

Spotkania edukacyjne dla 

dzieci i młodzieży 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno - 

Epidemiologiczne 

woj.  

świętokrzyskiego 

 

Dzieci i młodzież 

z terenu woj. 

świętokrzyskiego  

 

Ilość 

uczestników 

spotkań 

Nie określono 

Audycje w Radiu Opatów 

opracowywane i realizowane 

przez pracownika 

Powiatowej Stacji Sanitarno 

- Epidemiologicznej Opatów 

 

 

 

 

Powiatowa Stacja 

Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Opatów 

 

Ogół 

społeczeństwa 

będącego w 

zasięgu 

słyszalności Radia 

Opatów 

 

Szacunkowa 

ilość słuchaczy 

radia Opatów 

 

Nie 

przewidziano 

 

 

 

 

Stoiska edukacyjne 

organizowane w czasie 

różnorodnych akcji, imprez, 

spotkań itp. 

 

 

 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Kielce, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno - 

Epidemiologiczne 

Ogół 

społeczeństwa 

 

Ilość stoisk 

 

Nie 

przewidziano 

 



6 
 

woj. 

świętokrzyskiego 

Ekspozycje wizualne 

tematyczne organizowane 

m.in. w stacjach sanitarno-

epidemiologicznych, 

placówkach służby zdrowia, 

bibliotekach publicznych itp. 

 

Wojewódzka 

Stacja Sanitarno - 

Epidemiologiczna 

Kielce, 

Powiatowe Stacje 

Sanitarno - 

Epidemiologiczne 

woj. 

świętokrzyskiego 

Ogół 

społeczeństwa 

Ilość ekspozycji Nie 

przewidziano 

4) Opracowanie, wydawanie 

i dystrybucja materiałów 

informacyjnych/edukacyjnych 

adresowanych do grup docelowych 

w ramach różnych inicjatyw. 

 

     

5) Przeciwdziałanie stygmatyzacji i 

dyskryminacji osób zakażonych 

HIV i innymi zakażeniami 

przenoszonymi drogą płciową 

(STIs), ich rodzin i bliskich przez 

realizację programów promujących 

postawy wolne od uprzedzeń oraz 

wiedzę w zakresie życia z HIV w 

dobie leczenia 

antyretrowirusowego. 

 

     

b) rozwój 

i wzmocnienie bazy 

szkoleniowo- 

-edukacyjnej, 

skierowanej do 

różnych grup 

1) Szkolenia w zakresie HIV/AIDS 

i innych zakażeń przenoszonych 

drogą płciową (STIs) m. in.: 

- konsultacje merytoryczne 

dotyczące systemu szkoleń 

specjalistów; 

Zamieszczanie 

komunikatów na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach 

dotyczących szkoleń dla 

nauczycieli z zakresu 

HIV/AIDS i innych zakażeń 

Kuratorium 

Oświaty w 

Kielcach 

Nauczyciele z 

terenu 

województwa 

świętokrzyskiego 

Liczba 

wyświetleń 

zamieszczonego 

komunikatu 

Pozafinansowe 



7 
 

społecznych 

i zawodowych. 

 

- prowadzenie szkoleń 

zakończonych uzyskaniem 

dyplomu/certyfikatu/ 

zaświadczenia/punktów 

edukacyjnych np. konsultanta, 

doradcy PKD, edukatora; 

- udział ekspertów w wykładach, 

seminariach, zjazdach naukowych, 

konferencjach. 

 

przenoszonych drogą 

płciową 

2) Szkolenia wysokospecjalistyczne 

w zakresie HIV/AIDS i innych 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs) m. in. studia 

podyplomowe, kursy, szkolenia dla 

lekarzy rodzinnych. 

 

     

2. Zapewnienie 

odpowiedniego 

dostępu do 

informacji, 

edukacji i 

usług w 

zakresie 

profilaktyki 

HIV/AIDS 

a) poszerzenie oferty 

informacyjnej 

dostosowanej do 

potrzeb 

indywidualnego 

odbiorcy. 

 

1) Kontynuacja i rozwój działań 

skierowanych do grup docelowych 

zgodnie z potrzebami i oceną 

aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej m. in.: 

- diagnoza zapotrzebowania 

na określone formy profilaktyki; 

- działania o charakterze 

informacyjnym, m. in.: warsztaty, 

prelekcje, pogadanki, konferencje, 

seminaria, fora, wykłady; 

- edukacja rówieśnicza; 

- działania o charakterze akcyjnym, 

m. in.: olimpiady, przeglądy 

teatralne, konkursy, inscenizacje, 

imprezy prozdrowotne; 

Udostępnianie mieszkańcom 

Kielc przekazanych 

materiałów informacyjnych i 

publikacji podczas wydarzeń 

organizowanych przez 

Świętokrzyski Urząd 

Wojewódzki w Kielcach. 

Organizacja konferencji, 

udział w spotkaniach, 

debatach, 

rozpowszechnianie 

przekazanych ulotek, 

plakatów, broszur 

informacyjnych, współpraca 

z podmiotami działającymi 

na rzecz profilaktyki. 

Świętokrzyski 

Urząd 

Wojewódzki 

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba 

organizowanych 

wydarzeń - 2 

Pozafinansowe  



8 
 

- promocja, wdrażanie 

i monitorowanie skuteczności 

działań profilaktycznych. 

 

Możliwość zamieszczenia 

komunikatu na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach w 

przypadku gdy działania 

byłyby skierowane do 

uczniów, a ich treści 

dostosowane do wieku 

uczniów 

Kuratorium 

Oświaty w 

Kielcach 

Ogół 

społeczeństwa, 

nauczyciele z 

terenu 

województwa 

świętokrzyskiego 

Liczba 

wyświetleń 

zamieszczonego 

komunikatu 

Pozafinansowe 

 2) Zwiększenie dostępu 

do informacji z zakresu 

problematyki HIV i AIDS oraz 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs) z wykorzystaniem  

wybranych środków przekazu, 

m.in. przez: 

- promocję, tworzenie i aktualizację 

stron internetowych; 

- prowadzenie telefonu zaufania; 

- poszerzenie oferty tematycznej 

telefonów informacyjnych;  

- prowadzenie internetowych 

poradni; 

- opracowanie i dystrybucja 

biuletynów informacyjnych; 

- wykorzystanie portali 

społecznościowych, 

komunikatorów, aplikacji 

mobilnych itp.; 

- współpraca z mediami; 

- inne środki przekazu. 

 

Prowadzenie Telefonu 

Zaufania dla osób w 

kryzysie 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

w Kielcach  

 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

Mieszkańcy 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

Liczba 

udzielonych 

porad dla osób z 

HIV/AIDS 

2 000,00 zł 

     



9 
 

b) usprawnienie 

opieki nad kobietami 

w wieku 

prokreacyjnym 

i w ciąży. 

1) Promowanie wśród personelu 

medycznego, ze szczególnym 

uwzględnieniem ginekologów oraz 

położnych/pielęgniarek, informacji 

o obowiązku proponowania 

kobietom w ciąży wykonania testu 

w kierunku zakażenia HIV i innych 

(STIs). 

 

Szkolenie  dla pielęgniarek i 

położnych na temat 

testowania HIV i innych 

STIs 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

Pielęgniarki, 

położne ze 

szpitali z terenu 

województwa 

świętokrzyskiego 

Liczba osób 

uczestniczących 

i liczba 

przeprowadzony

ch warsztatów 

 

3 360,00 (8 

szkoleń x 3 

godz.) 

2) Szkolenia dla lekarzy 

ginekologów położników oraz 

położnych/pielęgniarek w zakresie 

specjalistycznej opieki podczas 

ciąży, porodu i połogu nad kobietą 

ciężarną HIV (+). 

     

3) szkolenia/seminaria dla 

pracowników ochrony zdrowia 

w podmiotach leczniczych 

zajmujących się opieką i leczeniem 

par, w których co najmniej jedna z 

osób jest seropozytywna. 

 

     

4) Promowanie wśród kobiet 

w wieku prokreacyjnym i w ciąży 

oraz wśród ich partnerów 

możliwości wykonania testu 

w kierunku zakażenia HIV oraz 

innych chorób przenoszonych 

drogą płciową (STIs). 

 

     

5) Monitorowanie przez 

uprawnione podmioty realizowania 

obowiązku proponowania 

wykonania testu w kierunku 

zakażenia HIV przez lekarzy 

ginekologów, w tym zbieranie i 

analiza informacji dotyczących 

liczby wykonanych testów przez 

     



10 
 

kobiety w ciąży w placówkach 

medycznych. 

 

c) zwiększenie 

dostępności 

do anonimowego 

i bezpłatnego 

testowania 

w kierunku HIV. 

1) Rozbudowa sieci punktów 

anonimowego i bezpłatnego 

testowania w kierunku HIV oraz 

rozszerzenie oferty diagnostycznej 

w kierunku innych zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs). 

 

Kontynuacja działalności 

Punktu Konsultacyjno-

Diagnostycznego w 

Kielcach przy ul. 

Karczówkowskiej 36 (środa 

16.00-19.00 –dyżur 3 h –

godzinny dla ogółu 

społeczeństwa,  w ramach 

którego będzie można 

uzyskać wiedzę na temat 

dróg przenoszenia zakażenia 

HIV, profilaktyki 

wertykalnej HIV, 

możliwości leczenia HIV jak   

i samej choroby AIDS. 

Edukacja poszerzona będzie 

o możliwość wykonania 

bezpłatnie i anonimowo 

testu na obecność wirusa 

HIV na które składa się 

poradnictwo okołotestowe 

(rozmowa przed testem i po 

teście-profesjonalne 

wydanie wyniku) 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

wszyscy 

zainteresowani, 

którzy mieli 

zachowanie 

ryzykowne i 

powinny być 

informowani o 

HIV/AIDS oraz o 

drogach prewencji 

transmisji HIV i 

innych chorób 

przenoszonych 

drogą płciową 

Liczba dyżurów  

i 

przeprowadzony

ch  porad 

17 100,00 

(30 dyżurów x 3 

godz.; dyżur 

doradcy i 

pielęgniarki) 

2) Promowanie anonimowego 

i bezpłatnego testowania wraz 

z poradnictwem okołotestowym. 

 

Wsparcie działalności 

punktów konsultacyjno-

diagnostycznych 

prowadzących na terenie 

województwa 

świętokrzyskiego 

anonimowe i bezpłatne 

testowanie w kierunku HIV, 

połączone z poradnictwem 

przed i po teście 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

w Kielcach  

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Wszyscy 

zainteresowani 

Liczba 

uczestników 

20 000,00 zł 



11 
 

 

Upowszechnianie informacji 

na stronie internetowej 

Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa 

Świętokrzyskiego 

w Kielcach, dotyczących 

anonimowego i bezpłatnego 

testowania w kierunku HIV 

wraz z poradnictwem 

okołotestowym oraz wykazu 

podmiotów udzielających 

świadczeń na terenie 

województwa 

świętokrzyskiego, w tym o 

Punkt Konsultacyjno 

Diagnostyczny. 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba 

zamieszczonych 

informacji, 

liczna odsłon 

strony 

internetowej 

Pozafinansowe 

3) Promowanie innych form 

testowania, w tym m. in. testów do 

samodzielnego wykonania, 

ze szczególnym uwzględnieniem 

potrzeb populacji kluczowych. 

 

Wydanie ulotek 

promujących Punkt 

Konsultacyjno 

Diagnostyczny Kielce 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba 

wydanych 

ulotek 

3000,00 zł 

4) Działania mające na celu 

intensyfikację/aktywizację 

włączania się lekarzy podstawowej 

opieki zdrowotnej oraz innych 

specjalizacji w proces testowania w 

kierunku HIV. 

 

     



12 
 

d) zwiększenie 

i integracja działań 

mających na celu 

zapobieganie HIV 

i innym chorobom 

przenoszonym drogą 

płciową. 

 

1) Wzmocnienie realizacji działań 

w zakresie profilaktyki HIV/AIDS, 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs) i edukacji 

seksualnej                w ramach:  

- realizacji podstawy programowej 

kształcenia ogólnego; 

- wspierania sieci szkół 

i przedszkoli promujących zdrowie; 

- współpracy międzyresortowej; 

- edukacji rówieśniczej. 

 

Realizacja Projektu 

Świętokrzyska Sieć 

Przedszkoli i Szkół 

Promujących Zdrowie 

 

 

 

 

 

 

Kuratorium 

Oświaty w 

Kielcach 

Placówki 

oświatowe, 

przedszkola i 

szkoły z terenu 

województwa 

świętokrzyskiego 

W zależności od 

zgłoszonych 

potrzeb przez 

szkoły i 

placówki 

Nie określono 

Warsztaty „Skuteczna 

profilaktyka HIV/AIDS” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Świętokrzyskie 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli w 

Kielcach 

Nauczyciele 

wszystkich 

przedmiotów, 

wychowawcy, 

pedagodzy, 

psycholodzy 

wszystkich typów 

szkół i placówek 

Lista obecności 

uczestników 

szkolenia 

W ramach 

działalności 

statutowej 

Świętokrzyskiego 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli 

Sieć współpracy i 

samokształcenia dla 

nauczycieli wychowania do 

życia w rodzinie 

Świętokrzyskie 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli w 

Kielcach 

Nauczyciele 

wychowania do 

życia w rodzinie 

szkół 

podstawowych i 

ponadpodstawow

ych 

Lista obecności 

uczestników 

szkolenia 

W ramach 

działalności 

statutowej 

Świętokrzyskiego 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli 

2) Zindywidualizowane działania 

edukacyjne promujące zachowania 

zmniejszające ryzyko wystąpienia 

szkód zdrowotnych kierowane do 

różnych grup docelowych, 

promujące zachowania 

prozdrowotne, w szczególności 

Konsultacje indywidualne 

dla zainteresowanych 

nauczycieli nt. 

metodycznych aspektów 

realizacji zajęć/ćwiczeń 

związanych z profilaktyką 

HIV/AIDS w ramach lekcji 

Świętokrzyskie 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli w 

Kielcach 

Nauczyciele 

wychowania do 

życia w rodzinie, 

pedagodzy i 

psycholodzy 

szkolni z terenu 

województwa 

Potwierdzenie 

odbytych 

konsultacji 

W ramach 

działalności 

statutowej 

Świętokrzyskiego 

Centrum 

Doskonalenia 

Nauczycieli 



13 
 

abstynencję seksualną, wzajemną 

wierność, bezpieczniejsze techniki 

seksualne (w tym stosowanie 

prezerwatyw i lubrykantów). 

 

wychowania do życia w 

rodzinie 

świętokrzyskiego 

3) Edukacja dotycząca profilaktyki 

farmakologicznej w zakresie 

HIV/AIDS (np. PEP, PrEP, ARV). 

 

     

4) Kreowanie polityki na poziomie 

województwa przez: 

- powołanie wojewódzkich 

zespołów ds. realizacji programów; 

- opracowanie i upowszechnienie 

informacji dotyczących działalności 

zespołów wojewódzkich w celu 

poprawy współpracy podmiotów 

realizujących Program; 

- analizę prowadzonych działań                

na terenie województwa 

w odniesieniu do sytuacji 

epidemiologicznej, opracowanie 

wniosków i rekomendacji                       

do realizacji Programu  

(tj. diagnoza potrzeb i zasobów); 

- sporządzanie przez wojewódzkie 

zespoły szczegółowych 

harmonogramów rocznych 

i sprawozdań z realizacji zadań. 

 

Aktualizowanie informacji o 

Wojewódzkim Zespole ds. 

realizacji Krajowego 

Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV 

i Zwalczania AIDS na lata 

2022-2026 poprzez 

publikowanie jej na stronie 

internetowej tut. Urzędu 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba odsłon 

strony 

internetowej 

Pozafinansowe 

Sporządzanie przez 

Wojewódzki Zespół 

ds. realizacji Krajowego 

Programu Zapobiegania 

Zakażeniom HIV 

i Zwalczania AIDS na lata 

2022-2026 szczegółowych 

rocznych harmonogramów 

i sprawozdań z realizacji 

zadań z zakresu HIV/AIDS. 

 

 

Urząd 

Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba 

harmonogramó

w i sprawozdań 

Pozafinansowe 



14 
 

5) Powoływanie, wspieranie oraz 

rozwijanie działalności nowych 

oraz już istniejących zespołów 

eksperckich/doradczych 

działających w obszarze HIV/AIDS 

i innych zakażeń przenoszonych 

drogą płciową,                 w tym m. 

in.: 

- zespołu doradczego 

funkcjonującego przy Krajowym 

Centrum ds. AIDS w zakresie 

zapobiegania zakażeniom HIV  

w populacjach kluczowych; 

- zespołu doradczego 

funkcjonującego przy Krajowym 

Centrum ds. AIDS w zakresie 

zapobiegania zakażeniom 

przenoszonym drogą płciową. 

 

     

3. Aktualizacja 

obowiązująceg

o stanu 

prawnego 

w zakresie 

HIV/AIDS 

a) dostosowanie 

aktualnie 

obowiązującego 

stanu prawnego 

w zakresie 

HIV/AIDS  

do przyjętych przez 

Polskę zobowiązań 

wspólnotowych 

i międzynarodowych. 

1) Przegląd i analiza 

obowiązującego stanu prawnego. 

     

2) Inicjatywy legislacyjne 

w zakresie HIV/AIDS i innych 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs) podyktowane  

sytuacją epidemiologiczną oraz 

rekomendacjami organizacji 

międzynarodowych (WHO, 

UNAIDS, ECDC i in.). 

 

     

b) podejmowanie 

inicjatyw 

legislacyjnych 

zmierzających 

do stworzenia lub 

uaktualnienia 

przepisów prawnych 

w zakresie 

1) Przegląd i analiza 

obowiązującego stanu prawnego. 

 

     

2) Inicjatywy legislacyjne  

w  zakresie HIV/AIDS i innych 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs) w celu 

dostosowania regulacji prawnych 

     



15 
 

HIV/AIDS do potrzeb wynikających z sytuacji 

epidemiologicznej. 

 

Obszar II. Zapobieganie zakażeniom HIV wśród osób o zwiększonym poziomie zachowań ryzykownych (profilaktyka drugorzędowa) 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

Proponowany rodzaj 

zadania wg. kompetencji 

reprezentowanego 

podmiotu 

 

 

Podmiot 

realizujący 

zadanie 

 

Grupa  

docelowa 

 

Wskaźniki 

realizacji 

zadania 

 

Przewidywane 

środki 

finansowe/ 

pozafinansowe 

na realizację 

zadania 

1. Ograniczenie 

rozprzestrzenia

nia się zakażeń 

HIV 

 

a) wzrost poziomu 

wiedzy na temat 

HIV/AIDS w celu 

zmniejszenia 

poziomu zachowań 

ryzykownych. 

1) Edukacja w zakresie 

zapobiegania zakażeniom 

przenoszonym drogą płciową 

(STIs) i/lub drogą krwi,  

ze szczególnym uwzględnieniem 

HIV. 

 

Zamieszczanie 

komunikatów na stronie 

internetowej Kuratorium 

Oświaty w Kielcach 

dotyczących szkoleń dla 

nauczycieli z zakresu 

profilaktyki AIDS i 

zapobiegania zakażeniom 

przenoszonym drogą 

płciową 

 

Kuratorium 

Oświaty w 

Kielcach 

Nauczyciele z 

terenu 

województwa 

świętokrzyskiego 

Liczba 

wyświetleń 

zamieszczonego 

komunikatu 

Pozafinansowe 

Szkolenie z zakresu 

diagnostyki zakażenia HIV 

Konsultant 

Wojewódzki w 

dziedzinie chorób 

zakaźnych 

Lekarze i lekarze 

stomatolodzy 

stażyści 

Zaliczenie 

przedmiotu 

przez studentów  

Pozafinansowe  

2. Rozbudowa 

sieci punktów 

konsultacyjno

-

diagnostyczny

ch 

wykonujących 

a) poprawa jakości 

i dostępności                   

do diagnostyki 

zakażeń HIV dla 

osób narażonych      

na zakażenie HIV. 

1) Wspieranie (finansowe 

i pozafinansowe) sieci punktów 

konsultacyjno- 

-diagnostycznych (PKD) 

wykonujących anonimowe 

i bezpłatne testy w kierunku HIV 

połączone z poradnictwem  

     



16 
 

anonimowe 

i bezpłatne 

testy                   

w kierunku 

HIV 

połączone 

z poradnictwe

m 

okołotestowy

m 

 

 

okołotestowym, wg 

obowiązujących standardów 

opracowanych przez Krajowe 

Centrum ds. AIDS. 

 

2) Rozszerzenie oferty 

diagnostycznej PKD o inne 

zakażenia przenoszone drogą 

płciową i krwiopochodną. 

Szybkie testy na HCV i na 

kiłę 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

Klienci Punktu 

Konsultacyjno 

Diagnostycznego  

Kielce 

Liczba porad 

okołotestowych 

oraz 

wykonanych 

testów 

Środki KC ds. 

AIDS 

 

3) Rozszerzenie oferty PKD 

w zakresie współpracy z takimi 

specjalistami jak: 

- wenerolog, 

- zakaźnik, 

- proktolog, 

- ginekolog, 

- seksuolog, 

- psychiatra, 

- psycholog, 

- psychoterapeuta, 

- specjalista uzależnień, 

- pracownik socjalny, 

- prawnik. 

 

Dyżury psychologa-

seksuologa 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

-Niepubliczny 

Zakład Opieki 

Zdrowotnej 

Ogół 

społeczeństwa 

oraz beneficjenci 

Punktu 

Konsultacyjno 

Diagnostycznego  

Kielce 

Liczba dyżurów  

i 

przeprowadzony

ch  porad 

4500,00 zł (30 

dyżurów x 1 

godz.) 

4) Podnoszenie kwalifikacji 

pracowników PKD. 

 

     

5) Podejmowanie działań 

o charakterze konsultacyjno-

doradczym dla pracowników 

ochrony zdrowia opartym 

na współpracy z doradcami PKD 

 

     

b) usprawnienie 

zbierania danych 

epidemiologicznych 

o drogach szerzenia 

się zakażeń HIV, 

1) Pozyskiwanie i usprawnianie 

(udoskonalanie, modyfikacja) 

sposobu pozyskiwania informacji 

istotnych z punktu widzenia 

epidemiologicznego dotyczących 

     



17 
 

zachowaniach 

ryzykownych.  

czynników zwiększających ryzyko 

zakażenia HIV, ze szczególnym 

uwzględnieniem zakażeń 

przenoszonych drogą płciową i 

krwiopochodną.  

 

2) Usprawnienie systemu zbierania 

danych dotyczących testowania i 

rozpoczęcia leczenia. 

     

3. Zapewnienie 

odpowiednieg

o dostępu do 

informacji, 

edukacji i 

usług w 

zakresie 

profilaktyki 

HIV/AIDS. 

a) poszerzenie oferty 

informacyjnej i 

edukacyjnej 

dostosowanej do 

potrzeb 

indywidualnego 

odbiorcy.  

1) Zwiększenie dostępności 

do informacji i edukacji 

dostosowanych do potrzeb grupy 

docelowej m. in. poprzez: 

- media elektroniczne; 

- telefony zaufania, telefony 

informacyjne; 

- przeznaczone tematycznie 

materiały informacyjno-edukacyjne 

w formie elektronicznej, kodów 

QR. 

 

Fanpage Punktu 

Konsultacyjno 

Diagnostycznego Kielce na 

Facebooku; 

prowadzenie strony 

internetowej Punktu 

Konsultacyjno 

Diagnostycznego 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

– koordynator 

Punktu 

Konsultacyjno 

Diagnostycznego 

Ogół 

społeczeństwa 

Liczba odsłon Środki własne i 

praca 

wolontariuszy 

2) Prowadzenie kampanii 

edukacyjno-informacyjnych 

skierowanych do grupy docelowej, 

których elementem jest m. in. 

dystrybucja prezerwatyw i 

lubrykantów. 

 

     

3) Prowadzenie działań 

środowiskowych ukierunkowanych 

na grupę docelową, których 

elementem jest m. in. dystrybucja 

prezerwatyw  

i  lubrykantów. 

 

     

4) Rozszerzenie oferty 

szkoleniowo-edukacyjnej dla 

specjalistów pracujących 

w systemie ochrony zdrowia 

     



18 
 

w zakresie poradnictwa 

okołotestowego. 

 

5) Przygotowanie oferty 

informacyjnej dla osób pracujących 

poza systemem PKD w zakresie 

poradnictwa okołotestowego. 

 

     

6) Rozszerzenie kompetencji 

doradczych osób wydających 

wyniki testów w kierunku HIV 

i innych zakażeń przenoszonych 

drogą płciową pracujących poza 

systemem PKD. 

 

     

b) wspieranie działań 

z zakresu redukcji 

szkód zdrowotnych.  

1) Rozwój programów 

o charakterze ograniczania szkód 

zdrowotnych i społecznych, 

szczególnie: 

- programów, które uwzględniają 

nowe zjawiska zwiększające 

narażenie na zakażenia w związku z 

podejmowaniem ryzykownych 

kontaktów seksualnych pod 

wpływem substancji 

psychoaktywnych; 

- programów, których elementem 

jest dystrybucja prezerwatyw  

i lubrykantów; 

- programów wymiany igieł 

i strzykawek; 

- programów leczenia 

substytucyjnego; 

- programów typu outreach 

(streetworking, partyworking itp.); 

- programów wsparcia 

psychologicznego; 

- programów rówieśniczych  

(peer action); 

     



19 
 

- programów readaptacji 

społecznej. 

 

2) Tworzenie, wspieranie 

i promowanie testowania 

w kierunku HIV i innych zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs) w miejscach przebywania 

grupy docelowej. 

 

Edukacja w kierunku 

promowania anonimowego 

testowania w kierunku HIV i 

STi, STD–oferta uczniów 

szkól ponadpodstawowych z 

województwa 

świętokrzyskiego 

Stowarzyszenie 

Nadzieja Rodzinie 

Pełnoletni 

uczniowie klas 

IV, V Zespołu 

Szkół 

Ekonomicznych i 

Zespołu Szkół 

Elektrycznych w 

Kielcach 

Liczba 

przeprowadzony

ch warsztatów 

6 000,00 zł (20 

godz. Zajęć/ 

szkołę/40 

godzin) 

3) Upowszechnianie w diagnostyce 

zakażeń HIV i innych zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

wykonywania szybkich testów 

posiadających certyfikaty. 

 

     

4) Promowanie innych form 

testowania w kierunku HIV, w tym 

m.in. testów do samodzielnego 

wykonania, ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb populacji 

kluczowych. 

 

     

5) Działania edukacyjno-

informacyjne na temat 

farmakologicznej profilaktyki 

przedekspozycyjnej (PrEP). 

 

     

6) Wspieranie dostępności 

farmakologicznej profilaktyki 

przedekspozycyjnej (PrEP). 

 

     

 

 

 



20 
 

Obszar III. Wsparcie i opieka zdrowotna dla osób zakażonych HIV i chorych na AIDS (profilaktyka trzeciorzędowa) 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

Proponowany rodzaj 

zadania wg. kompetencji 

reprezentowanego 

podmiotu 

 

 

Podmiot 

realizujący 

zadanie 

 

Grupa  

docelowa 

 

Wskaźniki 

realizacji 

zadania 

 

Przewidywane 

środki 

finansowe/ 

pozafinansowe 

na realizację 

zadania 

1. Poprawa 

jakości życia w 

sferze 

psychospołeczne

j osób 

zakażonych 

HIV i chorych 

na AIDS, ich 

rodzin i 

bliskich. 

 

a) poprawa jakości 

życia 

i funkcjonowania 

osób żyjących 

z HIV/AIDS, ich 

rodzin i bliskich. 

1) Podnoszenie poziomu wiedzy w 

zakresie HIV/AIDS/STIs osób 

zakażonych HIV, chorych na AIDS, 

ich rodzin i bliskich. 

 

     

2) Realizacja programów 

wspierających aktywizację 

zawodową/powrót na rynek pracy 

osób zakażonych HIV i chorych na 

AIDS. 

 

     

3) Realizacja programów 

wspierających podejmowanie ról 

rodzinnych przez osoby żyjące 

z HIV i chorych na AIDS. 

 

     

4) Wspieranie procesu powstawania 

nowych i rozwoju już istniejących 

organizacji pozarządowych 

zrzeszających osoby zakażone HIV 

i chore na AIDS, ich rodziny i 

bliskich działających na rzecz 

grupy docelowej. 

 

     

5) Podnoszenie i upowszechnianie 

wiedzy na temat praw 

i obowiązków/aspektów prawnych 

dotyczących osób zakażonych HIV 

i chorych na AIDS, ich rodzin, 

bliskich i opiekunów prawnych. 

     



21 
 

 

6) Rzecznictwo, współdziałanie 

i pomoc w przestrzeganiu praw 

i obowiązków osób zakażonych 

HIV i chorych na AIDS, ich rodzin 

i bliskich przez instytucje rządowe, 

samorządowe oraz media. 

 

     

7) Promowanie/utworzenie systemu 

opieki specjalistycznej dla 

nastolatków wchodzących  

w dorosłość. 

 

     

8) Wspieranie innych działań   

i programów na rzecz osób 

zakażonych HIV i chorych 

na AIDS, ich rodzin i bliskich. 

 

     

b) zwiększenie 

poziomu akceptacji 

społecznej wobec 

osób żyjących 

z HIV/AIDS, ich 

rodzin i bliskich. 

1) Kontynuacja i poszerzanie oferty 

programowej dla osób zakażonych 

HIV w zakresie kształtowania 

postaw samoakceptacji, 

zrozumienia oraz akceptacji wśród 

osób w najbliższym otoczeniu. 

 

     

2. Poprawa 

jakości i 

dostępności 

do diagnostyki 

oraz opieki 

zdrowotnej dla 

zakażonych 

HIV, chorych 

na AIDS oraz 

a) poprawa 

istniejącego 

systemu opieki 

medycznej nad 

osobami żyjącymi 

z HIV/AIDS. 

1) Zapewnienie bezpłatnego 

leczenia ARV wszystkim osobom 

zakażonym HIV i chorym na AIDS 

przebywającym na terytorium RP, 

zgodnie z rekomendacjami 

krajowymi (PTN AIDS) oraz 

zachowanie ciągłości terapii w 

ramach realizacji Programów 

Ministra Zdrowia. 

     



22 
 

osób 

narażonych 

na zakażenie 

HIV. 

2) Zapewnienie leczenia 

antyretrowirusowego osobom 

o nieuregulowanym statusie 

prawnym. 

 

     

3) Okresowa aktualizacja 

rekomendacji dotyczących terapii 

ARV. 

 

     

4) Działania na rzecz zapewnienia 

dostępu do diagnostyki i leczenia 

zakażeń oportunistycznych, 

zgodnie ze standardami. 

 

     

5) Działania na rzecz zapewnienia 

dostępu do diagnostyki i leczenia 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs), zgodnie 

z obowiązującymi w Polsce 

standardami. 

 

     

6) Opracowywanie oraz 

aktualizacja rekomendacji 

dotyczących zintegrowanego 

testowania w kierunku HIV oraz 

innych zakażeń i chorób 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs). 

 

     

7) Zapewnienie ujednoliconej 

diagnostyki specjalistycznej 

wykonywanej przez laboratoria 

monitorujące zakażenie HIV oraz 

diagnostyki chorób 

współistniejących. 

 

     

8) Działania na rzecz poprawy 

dostępu do opieki 

hospicyjnej/paliatywnej 

     



23 
 

i długoterminowej opieki 

medycznej. 

 

9) Opracowanie rekomendacji 

dotyczących standardów leczenia i 

opieki długoterminowej osób 

z HIV/AIDS, w tym czynników 

kwalifikacji do leczenia (m. in. 

zniesienie skali Barthel). 

 

     

10) Zapewnienie dostępności 

świadczeń dostosowanych 

do potrzeb osób żyjących z HIV, z 

uwzględnieniem profilaktyki, 

diagnostyki i leczenia w ramach 

systemu ochrony zdrowia 

psychicznego. 

 

     

11) Zwiększenie dostępności 

świadczeń w zakresie zdrowia 

prokreacyjnego, w tym poradnictwa 

i leczenia niepłodności u par, w 

których co najmniej jedna z osób 

jest seropozytywna.  

 

     

12) Zwiększenie dostępności 

świadczeń w zakresie rehabilitacji i 

leczenia uzdrowiskowego. 

 

     

13) Włączenie lekarzy 

podstawowej opieki zdrowotnej 

oraz innych dyscyplin w proces 

diagnozowania i profilaktyki HIV 

oraz innych zakażeń przenoszonych 

drogą płciową (STIs). 

 

     

14) Działania mające na celu 

intensyfikację włączania się lekarzy 

     



24 
 

podstawowej opieki zdrowotnej w 

proces testowania w kierunku HIV. 

 

b) usprawnienie 

systemu opieki nad 

osobami, które 

uległy ekspozycji 

na zakażenie HIV. 

1) Aktualizacja procedury 

postępowania związanego 

z ekspozycją na zakażenie HIV. 

 

     

2) Realizacja szkoleń w zakresie 

postępowania poekspozycyjnego 

(PEP) dla pracowników ochrony 

zdrowia i innych grup 

zawodowych. 

  

     

3) Upowszechnienie informacji na 

temat profilaktyki 

przedekspozycynej (PrEP) 

zakażenia HIV oraz zwiększenie 

dostępu do profilaktyki 

przedekspozycyjnej (PrEP). 

 

     

3. Zapobieganie 

zakażeniom 

wertykalnym. 

a) usprawnienie 

opieki nad 

kobietami w wieku 

prokreacyjnym, 

w ciąży i kobiet 

karmiących piersią. 

1) Promowanie testowania 

w kierunku zakażenia HIV wśród 

kobiet w wieku prokreacyjnym 

planujących macierzyństwo 

i będących w ciąży oraz wśród ich 

partnerów. 

 

     

2) Aktualizacja standardów 

postępowania z kobietami 

zakażonymi HIV planującymi ciążę 

i ich partnerami. 

 

     

3) Aktualizacja standardów 

profilaktyki zakażenia HIV u dzieci 

matek HIV (+). 

 

     

b) usprawnienie 

systemu opieki nad 

dziećmi żyjącymi 

1) Doskonalenie specjalistycznej 

opieki nad dziećmi zakażonymi 

     



25 
 

z HIV/AIDS oraz 

urodzonymi przez 

matki żyjące 

z HIV. 

 

HIV oraz urodzonymi przez matki  

żyjące z HIV m. in.  

- diagnostyka w kierunku HIV, 

- realizacja indywidualnego 

programu szczepień ochronnych dla 

osób do 18 r. ż. 

 

 

 

Obszar IV. Współpraca międzynarodowa 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

Proponowany rodzaj 

zadania wg. kompetencji 

reprezentowanego 

podmiotu 

 

 

Podmiot realizujący 

zadanie 

 

Grupa  

docelowa 

 

Wskaźniki 

realizacji 

zadania 

 

Przewidywane 

środki 

finansowe/ 

pozafinansowe 

na realizację 

zadania 

Rozwój 

współpracy 

międzynarodow

ej 

a) poszerzenie 

współpracy 

międzynarodowej 

w zakresie 

HIV/AIDS. 

1) Podejmowanie inicjatyw 

międzynarodowych w zakresie 

HIV/AIDS oraz zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs), w tym w miarę możliwości 

współpraca w regionie Europy 

Środkowej i Wschodniej, z 

wykorzystaniem istniejącej wiedzy, 

najlepszych praktyk i doświadczeń. 

 

     

2) Realizacja projektów 

międzynarodowych w zakresie 

HIV/AIDS oraz zakażeń 

przenoszonych drogą płciową 

(STIs), w tym w szczególności 

w regionie Europy Środkowej 

i Wschodniej, z wykorzystaniem 

istniejącej wiedzy, najlepszych 

praktyk i doświadczeń. 

     



26 
 

 

3) Udział w międzynarodowych 

wydarzeniach konferencyjnych: 

naukowych, społecznych i 

medialnych. 

 

     

b) aktywizacja 

udziału Polski 

w planowaniu, 

tworzeniu 

i koordynowaniu 

polityki 

międzynarodowej 

w zakresie 

HIV/AIDS. 

 

1) Opracowywanie i opiniowanie 

międzynarodowych aktów 

prawnych, rekomendacji, zaleceń 

oraz innych dokumentów, 

w szczególności dotyczących praw 

człowieka, w zakresie HIV/AIDS 

oraz zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs). 

 

     

2) Wdrażanie międzynarodowych 

zaleceń w zakresie HIV/AIDS oraz 

zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs), w tym dotyczących 

praw człowieka lub poprawy 

jakości życia osób żyjących z HIV i 

STIs. 

 

Upowszechnianie w 

szkołach województwa 

świętokrzyskiego 

międzynarodowych zaleceń 

w zakresie HIV/AIDS oraz 

zakażeń przenoszonych 

drogą płciową 

Kuratorium Oświaty 

w Kielcach 

Placówki 

oświatowe, 

przedszkola i 

szkoły z 

terenu 

województwa 

świętokrzyskie

go 

Placówki 

oświatowe, 

przedszkola i 

szkoły z terenu 

województwa 

świętokrzyskieg

o 

Pozafinansowe 

c) aktywizacja 

udziału Polski 

w pracach 

instytucji 

i organizacji 

międzynarodowych 

1) Udział w pracach instytucji lub 

organizacji międzynarodowych 

działających w obszarze HIV/AIDS 

oraz zakażeń przenoszonych drogą 

płciową (STIs), w szczególności: 

ECDC, CDC, WHO, ONZ. 

 

     

2) Prowadzenie sprawozdawczości 

na rzecz instytucji 

międzynarodowych oraz 

upowszechnianie danych. 

 

     

d) poszerzenie 

współpracy 

1) Współpraca międzynarodowa 

polskich organizacji 

     



27 
 

międzynarodowej 

na rzecz poprawy 

jakości życia osób 

zakażonych 

HIV/AIDS, ich 

rodzin i bliskich. 

 

pozarządowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem organizacji 

zrzeszających osoby żyjące 

z HIV/AIDS/STIs lub działających 

na ich rzecz, mająca na celu 

poprawę jakości życia osób 

zakażonych HIV/AIDS/ STIs i ich 

bliskich. 

 

 

Obszar V. Monitoring 

 

 

Cele ogólne 

 

 

Cele szczegółowe 

 

 

Rodzaj zadania 

 

Proponowany rodzaj 

zadania wg. kompetencji 

reprezentowanego 

podmiotu 

 

 

Podmiot realizujący 

zadanie 

 

Grupa  

docelowa 

 

Wskaźniki 

realizacji 

zadania 

 

Przewidywane 

środki 

finansowe/ 

pozafinansowe 

na realizację 

zadania 

Usprawnienie monitorowania 

sytuacji epidemiologicznej 

oraz działań i zadań w 

zakresie HIV/AIDS 

a) usprawnienie 

nadzoru 

epidemiologicznego 

nad wykrywalnością 

zakażeń HIV, 

zachorowalnością 

na AIDS 

i umieralnością osób 

żyjących 

z HIV/AIDS oraz 

innymi chorobami 

przenoszonymi drogą 

płciową, w tym 

ujednolicenie 

systemu zgłoszeń. 

1) Opracowanie 

systemu 

podniesienia 

jakości zbierania 

i raportowania 

danych 

epidemiologicznych 

dotyczących 

HIV/AIDS/STIs 

oraz jego 

upowszechnienie  

m. in.: 

- współpracę 

dotyczącą zbierania 

i raportowania 

danych 

epidemiologicznych

; 

     



28 
 

- analizę 

istniejących 

systemów oraz 

możliwości 

integracji źródeł 

danych; 

- opracowanie 

ogólnopolskiego 

systemu 

dotyczącego 

unikalnego kodu 

identyfikacji 

(UNIQUE 

IDENTIFIER); 

- utrzymanie i 

modyfikację oraz 

rozbudowę zależnie 

od potrzeb systemu 

elektronicznego 

raportowania 

zakażeń HIV, 

zachorowań na 

AIDS i inne STIs w 

celu umożliwienia 

dokonywania 

analizy sytuacji 

epidemiologicznej   

i udostępniania 

wyników; 

- opracowanie 

dokumentu 

dotyczącego 

systemu nadzoru 

epidemiologicznego 

zgodnie 

z europejskimi i 

światowymi 

zaleceniami; 



29 
 

- bieżące 

dostosowywanie 

krajowych 

systemów zbierania 

danych do 

wymogów 

sprawozdawczości 

międzynarodowej. 

2) Nadzór 

epidemiologiczny 

nad 

HIV/AIDS/STIs 

opierający się na 

rutynowej 

zgłaszalności 

przypadków, w 

tym: 

- pozyskiwanie, 

gromadzenie 

i udostępnianie 

danych 

epidemiologicznych

; 

- wdrażanie 

zaleceń/standardów 

służących poprawie 

jakości zbierania i 

raportowania 

danych 

epidemiologicznych

, w tym szkolenia 

pracowników 

ochrony zdrowia 

zaangażowanych 

w system nadzoru 

epidemiologicznego

; 

- bieżąca ocena 

jakości danych; 

     



30 
 

- tworzenie 

opracowań 

mających na celu 

ocenę aktualnych 

problemów 

/trendów epidemii 

HIV/AIDS/STIs. 

 

3) Monitorowanie 

danych 

pozyskanych z 

punktów 

konsultacyjno-

diagnostycznych, w 

tym:  

- prowadzenie 

i modernizacja/aktu

alizacja 

elektronicznej 

anonimowej bazy 

danych; 

- analiza danych z 

ankiet 

wypełnianych w 

punktach 

konsultacyjno-

diagnostycznych 

     



31 
 

oraz udostępnianie 

wyników. 

 

b) usprawnienie 

nadzoru dotyczącego 

działań i zadań 

w zakresie 

HIV/AIDS 

1) Monitorowanie 

realizacji Programu, 

prowadzenie 

informatycznej, 

zanonimizowanej 

bazy danych oraz 

udostępnianie 

informacji 

realizatorom 

Programu. 

 

     

2) Analiza działań 

prowadzonych na 

terenie województw 

w zakresie 

ograniczania 

zakażeń HIV, 

wsparcia i opieki 

zdrowotnej dla osób 

żyjących z 

HIV/AIDS/STIs. 

 

     

3) Rozwój i 

konsolidacja 

monitoringów 

wojewódzkich 

przez m. in.  

     



32 
 

- konsultacje i 

szkolenia dla 

reprezentantów 

wojewódzkich; 

- opracowanie 

i upowszechnienie 

monitoringów 

lokalnych; 

- opracowanie i 

wdrożenie 

wskaźników na 

poziomie 

województwa. 

4) Dostosowanie 

informatycznej 

bazy danych 

(służącej 

pozyskaniu danych 

od podmiotów 

realizujących 

Program) do 

potrzeb analiz 

wojewódzkich. 

 

     



33 
 

c) wsparcie 

informacyjne 

realizacji Programu 

Zapobiegania 

HIV/AIDS. 

1) Pozyskiwanie, 

gromadzenie 

i udostępnianie 

informacji 

o HIV/AIDS/STIs 

m. in. raporty, 

opracowania, 

analizy, badania 

społeczne, 

naukowe, 

medyczne (własne, 

jednostek naukowo-

badawczych, firm 

badawczych  

i in.). 

 

Sporządzenie sprawozdania 

z realizacji szczegółowego 

rocznego harmonogramu 

opracowanego dla 

województwa 

świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

 

Krajowe 

Centrum 

ds. AIDS, 

Wojewódzki 

Zespół ds. 

realizacji 

Krajowego 

Programu 

Zapobiegania 

Zakażeniom 

HIV 

i Zwalczania 

AIDS, 

realizatorzy 

Programu, 

ogół 

społeczeństwa 

 

Liczba raportów Pozafinansowe 

Gromadzenie 

i upowszechnianie 

informacji dotyczących 

przypadków zakażeń 

wirusem HIV i zachorowań 

na AIDS w województwie 

świętokrzyskim. 

 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

w Kielcach 

 

Departament 

Ochrony Zdrowia 

 

Krajowe 

Centrum 

ds. AIDS, 

Wojewódzki 

Zespół ds. 

realizacji 

Krajowego 

Programu 

Zapobiegania 

Zakażeniom 

HIV 

i Zwalczania 

AIDS, 

realizatorzy 

Programu, 

ogół 

społeczeństwa 

 

Liczba 

upowszechnion

ych informacji 

i raportów 

Pozafinansowe 



34 
 

2) Prowadzenie 

badań w wybranych 

grupach 

docelowych m. in. 

- badania wiedzy i 

postaw społecznych 

w zakresie 

HIV/AIDS/STIs; 

- badania 

behawioralne 

w zakresie 

HIV/AIDS/STIs; 

- badania jakości 

życia (w tym życia 

seksualnego) osób 

żyjących z 

HIV/AIDS; 

- inne badania (w 

populacjach 

kluczowych, 

kohortach 

wiekowych, itp.) 

dostosowanie do 

potrzeb w ramach 

realizacji Programu. 

 

 

 

    

3) Monitoring 

mediów. 

     

d) wsparcie 

informacyjne 

realizacji leczenia 

antyretrowirusowego 

1) Prowadzenie 

informatycznej 

zanonimizowanej 

bazy danych w 

zakresie realizacji 

programu leczenia 

antyretrowirusoweg

o. 

     

 

 


	UCHWAŁA_NR_835_2024_Z_DNIA_25_WRZEŚNIA_2024_ROKU
	UZASADNIENIE_DO_UCHWAŁY_NR_835_2024_Z_DNIA_25_WRZEŚNIA_2024_ROKU
	ZAŁĄCZNIK_NR_1_DO_UCHWAŁY_NR_835_2024_Z_DNIA_25_WRZEŚNIA_2024_ROKU

